Masjid Al-Aqsha merupakan salah satu masjid tertua yang ada di

Indonesia, salah satu yang membuktikan bahwa Masjid al-Aqsha merupakan

salah satu masjid tertua terdapat prasasti yang berada diatas mihrab. Prasasti

tersebut berisi tulisan arab menyebutkan bahwa masjid ini dibangun pada 19

rajab 956 Hijriyah atau 23 agustus 1549. Menurut keterangan pak Denny

68 Moh Rosyid, “Menara Masjid Al-Aqsha Kudus,” Purbawidya: Jurnal Penelitian Dan

Pengembangan Arkeologi 8, No. 1 (2019): 15–28.
69 Mas’udi Mas’udi, “Genealogi Petilasan Sunan Kudus,” Al-Qalam 19, No.

prasati tersebut.

“Pertama di sana ada nama pemberi nama Al-Aqsha untuk

masjidnya tentu saja Sunan Kudus. Kedua, tempat berdirinya

masjid yakni Al-Quds sekarang namanya kudus. Ketiga tanggal

berdirinya masjid tanggal 1 rajab 956 H atau 23 Agustus 1549 M.

yang terakhir nama pendirinya yang juga Sunan Kudus sendiri.”

4. Menara

Awalnya diyakini di lokasi menara suci tersebut terdapat sebuah sumur

yang airnya menjadi sumber kehidupan. Jika ada yang meninggal, lalu diolah

dengan sumur tersebut, maka orang tersebut akan hidup kembali.